
é.a
Io

€

Tlfno: 988 23f 877
Ema¡l: secretar¡a@fghockei.es
Rúa Carlos Maside - Campo de Futbol
do couto - c.P.:32oo2 ouRENsE

COMITÉ DE COMPENCIÓN FEDERACIÓN GALLEGA DE HOCKEY

E¡ ¡1§: 2022t02

RESOLUCION

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En fecha 08 de enero de 2022, se iba a disputar el encuentro
correspondiente a la.iornada 9" de la Liga Provincial Ourense Sala Senior Masculina

2021-2022, entre los clubes C.H. BARROCANES - SANTIAGO APOSTOL.

SEGUNDO.- En fecha 13 de enero de 2022 se comunicó al Club SANTIAGO
APOSTOL la Propuesta de Resolución d¡ctada por este Comité, en la que se proponía

la sanción de pérdida del part¡do por un resultado de 3-0 (según el artículo 4l del
Reglamento de Partidos y Competiciones), por incomparecencia en el encuentro.

Asimismo, para la graduación de la sanción se consideró lo escrito por los coleg¡ados
en la Ampliación del Acta, en la que ¡ndrcan: "e/ equ¡po Sant¡ago Apóstol aunque se
encuentra con 4 jugadores y podrian jugar deciden no jugar por no encontrarse en

condiciones de hacerlo", por lo que se dec¡de no ret¡rarle ningún punto extra.

TERCERO.- El Club SANTIAGO APOSTOL, no ha presentado alegaciones a la

Propuesta de Resolución, deb¡damente notificada, dentro del plazo establecido al

efecto.

FUNDAMENTOS JURiDICOS:

Los hechos declarados probados const¡tuyen una infracción grave tipificada en el
artículo 20.f) del R€glamento de Disciplina Deport¡va en relación con los artículos 29.2
del citado Reglamento

Asimismo, para la graduación de la sanción se consideró lo escrito por los colegiados
en la Ampliación del Acta.

RESUELVE:

Sancionar al Club SANTIAGO APOSTOL, con la pérdida del partido por un
resultado de 3-0 (según el artículo 4l del Reglamento de Partidos y
Competiciones), por incomparecencia en el encuentro.

-r GALEG<

..,€' §@alt



Sin embargo, ante lo escrito por los colegiados en el Acta de Ampliación se
decide no ret¡rarle ningún punto extra.

Contra la presente Resolución cabe ¡nterponer recurso ante el Comité de Apelación en
el plazo máximo de 10 días hábiles.

Ourense, a 25 de febrero de 2022

El Secretar¡o de Compet¡c¡ón

Alberto ntos Caneda

CJ



§

comtrÉ DE coMpETlcróH reoenlclóN GALEGA DE HocKEt

E¡ 41§:2022102

RESOLUCION

SEGUNIO.- En data 13 de xaneiro de 2022 comunicouse ao Club SANTIAGO

APOSTOL a Proposta de Resolución ditada por este Comité, na que se propoñía a

sanción de perda do part¡do por un resultado de 3-0 (segundo o artigo 41 do

Regulamento de Partidos e Competic¡óns), por incomparecencia no encontro. Así

mesmo, para a gradación da sanción considerouse o escrito polos colexiados na

Ampl¡ación da Acta, na que indican: "o equipo Santiago Apóstolo aínda que se atopa

con 4 xogadores e poderían xogar deciden non xogar por non atoparse en condicións

de facelo", polo que se decide non retirarlle ningún punto extra.

TERCEIRO.- O Club SANTIAGO APOSTOL, non presentou alegac¡óns á Proposta de

Resolución, debidamente notificada, dentro do prazo establecido para o efecto

FUNDAMENTOS XURiDICOS:

Os feitos declarados probados constitúen unha infracción grave tipificada no artigo 20.

0 do Regulamento de Disciplina Deport¡va en relación cos artigos 29.2 do citado
Regulamento.

Asi mesmo, para a gradación da sanción considerouse o escrito polos colexiados na

Ampliación da Acta.

éo
to
s

d,

3o

(,ALEG,I

so++++g+

*¿

Tlfno: 988 237 817

Email: secretaria@fghockei.es
Rúa Carlos Maside - Campo de Futbol
do Couto - C.P.:32002 OURENSE

RESOLVE:

Sancionar ao Club SANTIAGO APOSTOL, coa perda do partido por un resultado
de 3-0 (segundo o artigo 41 do Regulamento de Partidos e Competicións), por
incomparecencia no encontro.

ANTECEDENTES:

PRIMEIRO.- En data 08 de xaneiro de 2022, ía disputar o encontro correspondente á

xornada 9a da liga Provincial Ourense Salga Senior Masculina 2021'2022, entre os

clubs C. H. BARROCANES - SANTIAGO APOSTOL.



Con todo, ante o escr¡to polos colex¡ados na Acta de Ampliac¡ón dec¡dese non
retirarlle ningún punto extra,

Contra a presente Resolución cabe interpoñer recurso ante o Comité de Apelación no
prazo máximo de 10 días hábiles.

Ourense, 25 de febrero de 2022

O Secretario do

Alberto Caneda

on


